
Rundkurs Stadtrundfahrt: Hop-on Hop-Off Tour

Haltestellen Abfahrtszeiten

Café Kranzler 09:22 16:51 18:35

KaDeWe 09:30 15:06 16:52

Potsdamer Platz 
(Anschluss Panoramaturm & Dali Museum) 09:47 15:23 17:10

Checkpoint Charlie (Panorama 
The Wall & Deutsches Currywurst Museum) 09:57 15:33 17:17

Gendarmenmarkt 09:41 15:45 17:29

Alexanderplatz / Park Inn (Base Flying) 09:41 15:54 17:40

Rotes Rathaus 09:45 15:58 17:44

Dom / Lustgarten (DDR Museum) 09:51 16:04 17:50

Unter den Linden / Friedrichstraße 10:11 16:16 18:00

Brandenburger Tor (The Gate Berlin) 10:16 16:21 18:05

Reichstag 10:18 16:23 18:07

Hauptbahnhof (Umstieg auf die Schiffe 
der Reederei Riedel) 10:23 16:28 18:12

Die Busse fahren ca. alle 14 Min. ab den 
jeweiligen Abfahrtstellen Erste Abfahrt Letzte Abfahrt Letzte Ankunft

*Einschränkungen des Busverkehrs
18. Juni: Velothon Berlin; 22. Juli: Christopher Street Day; 23. September: 
Inline Skating Berlin Marathon; 3. Oktober: Tag der Deutschen Einheit
Am 02. April fahren keine Top Tour Busse, wegen des Halbmarathons Berlin.

Bus & Schiff-Kombi: Vom 01.04. bis 31.10. sind die Abfahrten ab Molkebrücke alle 30 Minuten, 
erste Abfahrt um 10:00 Uhr und letzte Abfahrt um 17:00 Uhr.
Vom 1.11. bis 31.3. sind die Abfahrten ab Molkebrücke um 11:00 Uhr, 12:30 Uhr, 14:00 Uhr und 
15:30 Uhr.

Weitere Informationen 
und Buchung

https://www.berlin.de/tourismus/stadtrundfahrten/2044870-1740370-rundkurs-stadtrundfahrt-hopon-hopoff-tou.html
https://www.berlin.de/tourismus/stadtrundfahrten/2044870-1740370-rundkurs-stadtrundfahrt-hopon-hopoff-tou.html

